194770" 683217'

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
/0. » . М ?  - /0

Москва

О внесении изменений в приказ Генерального прокурора Российской
Федерации от 5 декабря 2017 г. № 200-10 «О дополнительной

материальной поддержке отдельных категорий работников органов
и организаций прокуратуры Российской Федерации и членов их семей,

находящихся на отдыхе (без санаторно-курортного лечения)
в санаториях органов прокуратуры Российской Федерации»,

а также в Положение, утвержденное этим приказом

В целях социальной поддержки работников органов и организаций
прокуратуры Российской Федерации, руководствуясь статьей 17
Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ Генерального прокурора Российской Федерации
от 5 декабря 2017 г. № 200-10 «О дополнительной материальной поддержке
отдельных категорий работников органов и организаций прокуратуры
Российской Федерации и членов их семей, находящихся на отдыхе
(без санаторно-курортного лечения) в санаториях органов прокуратуры
Российской Федерации» (далее -  Приказ), а также в Положение о порядке
оказания материальной помощи отдельным категориям работников органов
и организаций прокуратуры Российской Федерации и членам их семей,
находящимся на отдыхе (без санаторно-курортного лечения) в санаториях
органов прокуратуры Российской Федерации (далее -  Положение),
утвержденное Приказом, следующие изменения:

1) в Приказе:
дополнить новым пунктом 4 следующего содержания:
«4. Заместителю Генерального прокурора Российской Федерации -

Главному военному прокурору обеспечить реализацию настоящего приказа
в органах военной прокуратуры.»;

пункты 4 и 5 считать соответственно пунктами 5 и 6;
2) в Приказе и Положении:
слова «Академия Генеральной прокуратуры Российской Федерации»

в соответствующем падеже заменить словами «Университет прокуратуры
Российской Федерации» в соответствующем падеже;

Генеральная прокуратура Российской
Федерации

№340-10

2

3) в Положении:
а) дополнить:
абзац первый пункта 2 после слов «работников органов и организаций

прокуратуры и членов их семей» словами «(кроме работников органов
военной прокуратуры и членов их семей)»;

абзац первый пункта 5 после слов «прокуратуры Российской
Федерации» словами «, работникам органов военной прокуратуры»;

абзац второй пункта 5 после слов «прокуратуры Российской
Федерации» словами «и заместителем Генерального прокурора Российской
Федерации -  Главным военным прокурором (далее -  Главный военный
прокурор)»;

пункт 8 новым абзацем третьим следующего содержания:
«Главным военным прокурором -  в отношении работников Главной

военной прокуратуры;»;
б) абзац третий пункта 8 считать абзацем четвертым, который

изложить в следующей редакции:
«руководителями прокуратур субъектов Российской Федерации,

приравненных к ним военных и иных специализированных прокуратур,
Университета прокуратуры Российской Федерации и институтов, институтов
(филиалов) -  в отношении работников указанных прокуратур, организаций
и подразделений, военных прокуратур объединений, соединений, гарнизонов
и других военных прокуратур, приравненных к прокуратурам городов
и районов, если иное не установлено настоящим Положением.».

2. Приказ вступает в силу с даты его подписания.
3. Опубликовать приказ в журнале «Законность» и разместить

на официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
Генерального прокурора Российской Федерации -  Главного военного
прокурора.

Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской
Федерации, начальникам главных управлений и управлений Генеральной
прокуратуры Российской Федерации, ректору Университета прокуратуры
Российской Федерации, которым довести его содержание до сведения
подчиненных работников.

Генеральный прокурор
Российской Федерации

действительный государственный
советник юстиции Ю.Я. Чайка